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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów;
dwudziestolecie międzywojenne; Puławy; Jan Zawodnik;
Przedsiębiorstwo Budowlane; Jan Zawodnik; praca ojca;
budowa domów; budownictwo; stolarstwo; murarstwo

 
Robotnicy w firmie ojca
Już nie pamiętam ilu [ojciec] zatrudniał robotników, majstrów. Na budowy to wszystko
jechało, tam zakwaterowania gdzieś im załatwiał a poza tym z miejscowej ludności
brał. Mój ojciec po prostu kierował tylko budową, ale miał majstrów, miał robotników.
Przed wojną to siedem budów prowadził. Przepadły te pieniądze w bankach, nie
zdążyło się wybrać i wszystko przepadło. 
 
Jeździł z budowy na budowę, sprawdzał w jakim stanie to jest zrobione, co zrobione,
co trzeba,  miał  dobrych majstrów,  dobrych ludzi,  tak  że firma Przedsiębiorstwo
Budowlane  J.  Zawodnik  -  jeszcze  mam pieczątkę,  raczej  znana  była.  Jeżeli  w
szefostwie warszawskim zgodzili się, żeby ta firma występowała i zlecali roboty, bo
wojsko miało wymagania swoje, to musiało być jak potrzeba.
 
Na Włostowicach to gros to było samych murarzy i byli majstrowie, taki pan Koza –to
był taki wspaniały mistrz murarski. W Końskowoli to byli stolarze znowu, u nas tutaj,
na podwórku pobudowana stolarnia i tu wyrabiali. To nie tak jak dzisiaj w fabryce,
jakieś tam żelazne ramy robią, to wszystko trzeba było wyrobić, to nie było tak, że się
gdzieś zamówiło w jakichś fabrykach, po prostu to kilku stolarzy pracowało, tu u nas
była wybudowana stolarnia, i z Bronowic byli też stolarze, i ojciec zatrudniał tych
ludzi, tutaj robili  te otwory okienne, drzwiowie na tą budowę, no i  potem jeszcze
ślusarze. W Puławach było trochę ślusarzy. Zatrudniał tych wszystkich ludzi. Jeździli
na budowę, nie wiem, jak tam załatwiał z zakwaterowaniami, w każdym razie mieli się
gdzie zatrzymać.
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